
 

 

Comune di Sciolze 

CITTÀ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA  SEGRETERIA - PERSONALE 
N. 30 DEL 20/03/2017 REG.GEN 

N.5 DEL20/03/2017 
OGGETTO: 
ASSUNZIONE DI 1 COLLABORATORE SPECIALIZZATO CAT. B,  POSIZIONE 
ECONOMICA B3, A TEMPO INDETERMINATO PART TIME 50% M EDIANTE UTILIZZO 
GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITA' DEL COMUNE DI MOM BELLO DI TORINO 
 

L’anno duemiladiciassette del mese di marzo del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - PERSONALE 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’Ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

 

RICHIAMATO il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta comunale n. 16 del 6/3/2017 è stata approvata la 
programmazione del fabbisogno del personale relativamente al triennio 2017-2019;  
 
PRESO ATTO che con detto provvedimento è stata programmata l’assunzione di n. 1 unità di 
personale, cat. B, posizione economica B3, profilo professionale Collaboratore amministrativo, 
anche tramite lo scorrimento di graduatorie vigenti; 
 
DATO ATTO che è stata effettuata la comunicazione ex art. 34 bis, D.lgs 165/2001 in data 
1/8/2016 e che la stessa non ha avuto riscontro positivo. 
 
PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 20/3/2017 è stato approvato lo 
schema di accordo fra il Comune di Sciolze e il Comune di Mombello di Torino ex art. 15 L. 
241/1990 ai fini della utilizzazione di graduatoria del concorso pubblico, indetto dal Comune di 
Mombello di Torino, per il profilo di " Collaboratore specializzato cat. B, posizione economica B3, 
presso l’Area tecnica-manutentiva-amministrativa-contabile”. 
 
PRESO ATTO, altresì, che con D.G.C. n. 11 del 15/3/2017, il Comune di Mombello ha approvato il 
suddetto schema di accordo. 
 
PRECISATO che la suddetta graduatoria ha efficacia sino al 31/12/2017. 



 
ESAMINATA la graduatoria del comune di Mombello di Torino e verificato che, in seguito 
all’assunzione da parte dello stesso Comune di Mombello del primo candidato risultato vincitore, il 
primo candidato non vincitore è il sig. Miro Cavaglià, nato a Moncalieri l’11 maggio 1980 e 
residente a Santena (TO), via Canonico Bosio n.2; 
 
RITENUTO, dunque, in esecuzione della D.G.C. n. 16 del 6/3/2017, di procedere all’assunzione in 
servizio a tempo indeterminato part time 50% del sig. Miro Cavaglià con decorrenza 29 marzo 
2017 con il profilo professionale di collaboratore amministrativo, categoria B, posizione economica 
B3; 
 
VISTO l’allegato schema di contratto individuale di lavoro che forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento e RITENUTO di doverlo approvare; 
 
CONSIDERATO che la spesa per l’assunzione del sig. Miro Cavaglià trova adeguata copertura nel 
bilancio di previsione 2017-2019 in corso di approvazione 
 
DATO ATTO che l’efficacia della presente determina è subordinata all’approvazione del bilancio di 
previsione 2017-19, alla verifica dell’assenza di carichi penali pendenti, alla idoneità fisica 
all’impiego a seguito di apposita visita del competente medico del lavoro e all’assenza di sanzioni 
disciplinari che abbiano comportato la sospensione dal lavoro o sanzione più grave in costanza di 
rapporto di pubblico impiego. 
 
VISTI il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e il D.lgs. n. 
165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”;  
i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la premessa quale motivazione di fatto e di diritto del presente provvedimento;  
 

2. Di dare atto che in forza dell’accordo sottoscritto in data 20/3/2017 fra il Comune di Sciolze e il 
Comune di Mombello di Torino ex art. 15 L. 241/1990 questa Amministrazione attinge, ai fini 
dell’assunzione di n. 1 "Collaboratore amministrativo” (cat. B, posizione economica B3), alla 
graduatoria di concorso pubblico indetto dal Comune di Mombello di Torino; 
 

3. Di procedere all’assunzione del sig. Miro Cavaglià, nato a Moncalieri l’11 maggio 1980 e 
residente in Santena (TO), via Canonico Bosio n.2, con decorrenza 29 marzo 2017, 
disponendone l’inquadramento nel ruolo organico del Comune di Sciolze secondo i vigenti 
CCNL comparto Regioni ed autonomie locali e, in particolare: 

• inquadramento giuridico professionale “Collaboratore specialistico amministrativo”;  
• inquadramento economico alla Cat. B – posizione economica B3;  
• rapporto di lavoro a tempo indeterminato part time 50%;  

 
4. Di approvare l’allegato schema di contratto di lavoro individuale allegato al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale;  
5. Di assegnare il sig. Miro Cavaglià all’Area Segreteria-Personale del comune di Sciolze 

 
6. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio, nonché nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale dell’Ente. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to:MARTA DR. PAOLO 
 



E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì,  
 

Il Segretario Comunale 
MARTA DR. PAOLO 

 
 
 
 


